
 1

 

 

 

Determinazione n. 61 del 07.04.2016 

 

Oggetto: Servizio di nuovo conferimento “Tirocini Risocializzanti pazienti Dipartimento 

Salute Mentale” –  erogazione contributi economici di supporto mese di marzo 2016. 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

− l’Azienda Sociale Sud Est Milano (di seguito ASSEMI) è individuata Ente capofila del 

Distretto Sociale Sud Est Milano a far data 1° luglio 2009, con Deliberazione 

dell’Assemblea Intercomunale n.  11  del 29.06.2009, contemporaneamente all’avvio delle 

proprie attività aziendali; 

− il Piano di Zona 2015 – 2017 assegna obiettivi specifici all’Azienda in ordine 

all’integrazione socio-sanitaria nel campo della salute mentale, nonché nelle attività di 

supporto all’inserimento al lavoro di soggetti fragili; 

− Con deliberazione di Giunta Comunale n° 264 del 16/12/2014 recante “ Disabilità – servizio 

terapeutico lavorativo – conferimento ad ASSEMI”, il Comune di San Donato M.se  

esprime volontà di conferire a partire dal 1 gennaio 2015 le attività connesse alla gestione di 

questo servizio, contestualmente prevedendo il trasferimento delle risorse economiche 

all’uopo necessarie; 

 

Dato atto che la deliberazione soprarichiamata è stata trasmessa all’azienda con richiesta di 

conferimento in data 4 giugno u.s.; 

 

Richiamata Delibera dell’Assemblea Consortile, assunta in via d’urgenza, n° 3  del 10 giugno 2015, 

recante “Conferimento ad ASSEMI, da parte del Comune di San Donato M.se, del procedimento 

riguardante i Tirocini Risocializzanti di pazienti psichiatrici”, che prevede l’attivazione del servizio 

dal 1 luglio c.a.;  

 

Assunta propria competenza a provvedere per la gestione delle attività, ivi compreso il 

riconoscimento di idonei contributi a sostegno dei tirocini lavorativi in essere; 

 

Ritenuto erogare le spettanze per il mese di marzo 2016; 

 

Dato atto che i pazienti impegnati con l’attività in parola per il mese di marzo 2016 sono stati 2, al 

presente atto identificati con le sole iniziali, per riservatezza, ma i cui nominativi e inserimenti sono 

conservati agli atti del Servizio Sociale Prof.le; 

 

Rilevato dalle notule fogli presenza pervenute dal Dipartimento di Salute Mentale ASST di 

Melegnano e Martesana l’impegno orario profuso per il mese di marzo 2016 (Prot. Assemi n. 591 

del 04.04.2016), e richiamata tariffa oraria di ristoro praticata dal Comune di San Donato M.se pari 

ad €. 4,00 / ora: 

Paziente 
Marzo 2016 

 
TOTALE DA LIQUIDARE (€. 4 /h) 

B.A. 49,50 €. 198,00 

AZIENDA SOCIALE SUD EST MILANO 

 
Ente capofila Distretto Sociale Sud Est Milano 



 2

G.R. 20 €.  80,00  

  €. 278,00 

 

Ritenuto dunque assumere la spesa conseguente, liquidando ai beneficiari individuati i contributi 

previsti per il mese di marzo 2016, come di seguito: 

� B.A. . €. 198,00 

� G.R.,  €. 80,00 

per complessivi €. 278,00; 

 

Visto il Bilancio preventivo 2015 approvato dall’Assemblea Consortile con deliberazione n.1 del 

27.05.2015, in attesa dell’approvazione del budget anno 2016; 

 

Visti gli art.li 32 e 33 dello Statuto aziendale ed assunta la propria competenza a provvedere; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Che l’articolato introduttivo al presente atto è complessivamente qui richiamato; 

 

2. Di assumere la spesa e contestualmente erogare i contributi a supporto dei tirocini lavorativi 

risocializzanti per i pazienti del Dipartimento salute mentale ASST Melegnano e Martesana, 

residenti nel Comune di San Donato M.se, effettuati nel mese di marzo 2016; 

 

3. Di liquidare a favore di detti pazienti il contributo sin qui previsto negli anni pregressi dal 

Comune di San Donato M.se, nelle more di accordi complessivi sul servizio ad assumersi 

con il DSM, già citato, come di seguito: 

� B.A. . €. 198,00 

� G.R.,  €. 80,00 

            per complessivi €. 278,00. 

 

 

San Donato Milanese, lì 07.04.2016 

 

 

 

                                  IL DIRETTORE 

                          Dott.ssa A.S. Cristina Gallione 

 

 


